
Karlík
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.935403N, 14.259509E

Nadmořská výška: 217 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 188 ha

Počet obyvatel: 495 PSČ: 252 29

Adresa URL: www.obeckarlik.cz

Historie obce Karlík
Několik archeologických nálezů v okolí karlického hřbitova svědčí o osídlení této lokality již v době
kamenné. Zlomek provrtané sekyrky, kostěná jehla, různé nádoby a střepy pocházejí z doby 2 000 let
před Kristem. Období 1300 až 800 let před Kristem je zastoupeno objevy únětických hrobů. Ze starší
doby římské pochází nález tří železných klíčů na bronzovém řetízku.
Pověst praví, že se v místě dnešního Karlíka před staletími usadil rod Dobřichův, podle něhož byla
osada zprvu zvána Dobřichovo. Sídlem Dobřichovým byl hrádek na ostrohu nad dnešním Karlíkem a tvrz
u Berounky střežící brod přes řeku.
První písemná zmínka o vsi se dochovala z roku 1253, kdy ji věnovala královna Konstancie pražským
Křížovníkům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2311/karlik/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 12:21:57


